
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

1/6 

 

P R O V Á D Ě C Í  S M L O U VA Č .  6  ( Č . J .  M V - 1 8 6 6 3 7 - 3 6 / S I K 5 - 2 0 2 0 )  

Smluvní strany: 

název:  Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 
IČO:   00007064 
DIČ:  CZ 00007064 
Bank. spojení:  Česká národní banka 

Číslo účtu:  5600881/0710 

jednající: Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií a komunikací 
 

číslo Rámcové dohody Objednatele: MV-38905-32/VZ-2021, MV-186637-4/SIK5-2020 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

název:  CS-PROJECT spol. s r.o. 
se sídlem: Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 
IČO:   41690206 
DIČ:  CZ41690206 
Bank. spojení:  ČSOB 

Číslo účtu:  3422081/0300 

jednající: Ing. Jaromír Šída, MBA; Ing. Pavel Brož 

zastoupená:  Ing. Pavlem Brožem, jednatelem společnosti 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 3852 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s Rámcovou dohodou o poskytování 
konzultačních a poradenských služeb, služeb znaleckých a souvisejících pro rok 2021 

(dále jen „Prováděcí smlouva“ či „Smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 4. srpna 2021 Rámcovou dohodu o 

poskytování konzultačních a poradenských služeb, služeb znaleckých a souvisejících 

(dále jen „Rámcová dohoda“), jejímž účelem je poskytování Služeb dle čl. 3.1 

Rámcové dohody pro potřeby Objednatele. 



RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

2/6 

1.2 Objednatel vyzval Poskytovatele k podání nabídky a uzavřením této 
Prováděcí smlouvy mu na základě Rámcové dohody zadává příslušnou veřejnou 
zakázku. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat níže uvedené expertní a znalecké 

služby: 

2.1.1 Vypracování znaleckého posouzení - znalecký posudek k cenám služeb roku 
2022 Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje, tzv. Nová Hlavní 
smlouva. 

2.2 Podrobný popis poskytování Služeb, tedy konkrétní plán realizace Služeb 
dle této Smlouvy (dále jen „Plán plnění“), který podrobně specifikuje druh služby, 
pracnost dle jednotlivých rolí realizačního týmu, časový harmonogram a další 
náležitosti požadovaného plnění, je uveden v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy. 

2.3 Maximální rozsah Služeb: 

 95 člověkodnů role FINANČNÍ PORADCE; 

 98 člověkodnů role SOUDNÍ ZNALEC. 

2.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu ve 
výši uvedené v čl. 3 této Smlouvy (dále jen „Cena“) a způsobem uvedeným v čl. 7 
Rámcové dohody. 

3. CENA SLUŽEB 

3.1 Cena je mezi smluvními stranami sjednána v následující výši: 

ROLE Cena v Kč bez DPH 
/ MD 

Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH / 
MD 

Finanční poradce 
(95) MD 

3.100 Kč bez DPH 21 % 3.751 Kč vč. DPH 

Soudní znalec 
(98) MD 

3.500 Kč bez DPH 21 % 4.235 Kč vč. DPH 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění předmětu smlouvy dle Čl. 3.1 
poskytnuté řádně ve sjednané kvalitě podle této smlouvy je ve výši 637.500,00 Kč 
(slovy: šest set třicet sedm tisíc pět set korun českých, nula haléřů) bez DPH, tj. 

771.375,00 Kč (slovy: sedm set sedmdesát jedna tisíc tři sta sedmdesát pět korun 

českých, padesát haléřů) včetně 21% DPH. 

4. TERMÍN POSKYTNUTÍ PLNĚNÍ 

4.1 Termín plnění je uveden v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

3/6 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel 
prohlašuje, že tato Smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím 
Poskytovatele ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

5.2 Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny v Prováděcí smlouvě, se 
řídí Rámcovou dohodou. V případě rozporu mezi Prováděcí smlouvou a Rámcovou 
dohodou se použijí ustanovení Prováděcí smlouvy, ledaže by z Rámcové dohody či 
z příslušných právních předpisů vyplývalo jinak. 

5.3 Není-li v Prováděcí smlouvě stanoveno jinak nebo neplyne-li z povahy věci jinak, mají 
veškeré pojmy definované v Rámcové dohodě a použité v Prováděcí smlouvě stejný 
význam jako v Rámcové dohodě. 

5.4 Prováděcí smlouva spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové dohody představuje 
úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Prováděcí smlouvy. 

5.5 Nedílnou součást Prováděcí smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Plán plnění 

5.6 Prováděcí smlouva je vyhotovena a uzavřena výhradně elektronicky. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Prováděcí smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne dle el. podpisu 

........................................................................ 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bohdan Urban 

Ředitel OPITK MV ČR 

.......... ........... 

CS-PROJECT spol. s r.o. 

Ing. Pavel Brož 

jednatel společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

4/6 

 
Příloha č. 1 Prováděcí smlouvy č. 6 – Plán plnění 
 
Plnění spočívá v realizaci následujících úkolů v daných termínech: 

1) Vypracování znaleckého posouzení - znalecký posudek k cenám služeb roku 2022 Smlouvy 
o zajištění správy, provozu a rozvoje, tzv. Nová Hlavní smlouva pro účely uzavření dodatku č. 5 
NHS 

Odborné otázky Objednatele na zpracování znaleckého posudku: 

Hlavní otázka č. 1 - Je proces cenotvorby cen ICT služeb poskytovaných NAKIT s.p. (dále též 
“NAKIT“) v rámci Smlouvy o zajištění správy, provozu a rozvoje komunikační infrastruktury (dále jen 
„NHS“) uvedených v dodatku č. 5 NHS, zajišťován v souladu s předem definovanými požadavky 
reprezentovanými ustanoveními NHS, vnitřními předpisy NAKIT, metodikami vycházejícími 
z odborného stanoviska ke stanovení závazné metodiky kalkulačního vzorce v prostředí NAKIT a 
MVČR respektující obvyklé způsoby stanovení nákladové sazby (dále též “Stanovené postupy“)? 

Podotázka č. 1.1: Je finanční plán NAKIT jako podklad vstupující do výpočtů cen ICT služeb NHS 
dle hlavní otázky č. 1 tvořen na základě vstupů ze skutečnosti, výhledu odhadované skutečnosti a 
očekávaných změn? 

Podotázka č. 1.2: Byly při výpočtu cen služeb NHS (viz příslušná část přílohy č. 7) v jednotlivých 
krocích dodrženy stanovené postupy? 

Hlavní otázka č. 2 - Jsou služby uvedené v dodatku č. 5 NHS v kontextu ČR unikátní nebo obvykle 
dostupné na trhu? 

Hlavní otázka č. 3 – Jsou ceny prodejních rolí NHS (nákladová role) dle ceníku rolí NHS 2022 cenami 
obvyklými v čase a místě? 

Podotázka č. 4.1: Byly při výpočtu cen prodejních rolí NHS (viz příslušná část přílohy č. 7) 
v jednotlivých krocích dodrženy stanovené postupy? 

Hlavní otázka č. 4 – Jsou naplněny následující požadavky podmiňující výrok uvedené o ekonomické 
výhodnosti cen poskytovaných služeb (tzv. disclaimers): 

- Dodržuje NAKIT metodiku výpočtu rizikové přirážky?  

- Lze u všech bodů výpočtu rizikové přirážky určit jejich význam či způsob výpočtu? 

- Přidává NAKIT do vypočtených MD sazeb ziskovou přirážku? 

- Jaký je původ nákladů zobrazených v Tabulce 2? 

- Zahrnují náklady zobrazené v Tabulce 2 ziskovou přirážku? 

- Na jakých zakázkách či projektech NAKIT kalkuluje zisk, který zobrazuje v celkovém 

finančním plánu pro rok 2020? 

- Dodržuje NAKIT metodiku výpočtu rizikové přirážky? 

- Obsahuje aplikace Power BI nákladová střediska rozřazena v souladu s metodikou ABC?  
- Je rozřazení nákladových středisek v metodice ABC sladěno s aplikací Power BI (např. 

pojmy Odbytová režie, Administrativní přirážka)? 

- Je výpočet rizika třetích stran v souladu se způsobem výpočtu uvedeném v Odborném 
stanovisku ke stanovení rizikové přirážky u státního podniku NAKIT?  

- Jaký je postup při výpočtu rizika třetích stran? 

- Vychází hodnota rizika z kreditací? Či je hodnota rizika určena jako součin rizikovosti a 
celkových nákladů na službu? (Je riziko počítáno z celkových nákladů, nebo z „čistých“ 
kreditací?) 

- Jak jsou stanoveny MD sazby, následné dílčí členění / alokace pro příslušný rok? 

- Dodržuje NAKIT u výpočtu rizika třetích stran metodiku výpočtu rizikové přirážky? 

- Přidává NAKIT do vypočtených cen služeb ziskovou přirážku? Na základě jakých 
skutečností? 

- Je finální hodnota administrativní přirážky zobrazena v reportingu Power BI? 



RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

5/6 

- Jak jsou stanoveny MD sazby, následné dílčí členění / alokace pro příslušný rok? 

- Dodržuje NAKIT u výpočtu rizika třetích stran metodiku výpočtu rizikové přirážky? 

- Jak je tvořen plán komplexního zajištění veškerých služeb? 

- Vychází plán komplexního zajištění veškerých služeb z plnohodnotné očekávané 
skutečnosti probíhajícího roku 2020? 

- Dochází ke kontinuálnímu (na měsíční bázi) vyhodnocování skutečnost oproti plánu 
probíhajícího roku? 

- Je možné získat rozčlenění služeb na jednotlivé činnosti, lokace a technologie? 

- Je možné získat podklad zobrazující porovnání kapacitního vytížení plánu předchozího a 
následujícího roku? 

- Dochází ke kontinuálnímu porovnávání plánu se skutečně vynaloženými náklady / 
alokovanými kapacitami a jejich efektivitou? 

- Dochází k meziročnímu porovnávání skutečnost FTE oproti plánu po jednotlivých 
službách? 

- Dochází k porovnávání změny režijních nákladů mezi jednotlivými roky (s jednoznačným a 
srozumitelným zdůvodněním např. přesun režijních nákladů do separátně účtovaných 
nákladů a ostatních přímých nákladů)? 

- Dochází k odsouhlasení kapacitního plánu garanty služeb? 

- Dochází při navýšení výkonů NHS k větší alokaci ostatních a režijních nákladů na NHS? 

- Dochází při navýšení výkonů NHS ke snížení alokace ostatních a režijních nákladů na 
ostatní služby mimo NHS a k poklesu hodnoty MD sazeb? 

- Je kontinuálně analyzována výše výkonových kapacit ke stanoveným SLA? 

- Probíhá analyzování výkonové FTE a nákladů ve vazbě na reálně uskutečněné kreditace a 

rizikovou přirážku? 

- Je analyzován model, že co je objednáno, tak je i zaplaceno? 

- Dochází u každého navýšení ceny k vyhodnocování na základě adekvátního navýšení 
množství odebíraných služeb, kvality, napravení současného stavu či porovnávat s SLA? 

- Je metodiky výpočtu MD sazeb zpracována tak, aby byla v souladu s metodikou ABC 

modelu? 

- Jak probíhá finální výpočet NMD sazeb jednotlivých rolí? 

- Jsou náklady rozděleny paušálně mezi jednotlivé role, nebo jsou rozděleny vždy konkrétně 
pro jednotlivé zaměstnance? 

Hlavní otázka č. 5 – Jsou postupy v celém životním cyklu stanovení cen NHS dokumentovatelně a 
přezkoumatelně založené na cost plus bázi? 

Hlavní otázka č. 6 – Vstupují do životního cyklu výpočtů cen ICT služeb NHS dle hlavní otázky č. 1 
náklady v cenách na trhu obvyklých a pro zadavatele nejvýhodnějších? 

 

Účel znaleckého posudku: 

Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku ČR  v § 12 zakotvuje povinnost sjednat cenu maximálně do výše 
ceny v čase a místě obvyklé. Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě hovoří o 
nezbytnosti dosažení souladu finanční operace s principy hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti, kdy 
hospodárností rozumí dosažení úkolů veřejné správy s co nejnižším vynaložením veřejných 
prostředků. Pro ověření požadavků uvedených právních předpisů se jeví jako nezbytné zadání 
znaleckého posudku na cenu obvyklou uvedeného plnění. 

 

Výstup úkolu: Znalecký posudek (elektronické dokumenty) 

Součinnost Objednatele: 

 Předání úplných podkladů k předmětu znaleckého posouzení, které zahrnují zejména: 
o Interní akty řízení NAKIT upravující sestavení finančního plánu, pořizování vstupů 

(lidé, služby atp.), analytickou evidenci a další procesy, pravomoci a odpovědnosti, 
postupy kalkulací a cenotvorby, vč. požadavků na výstupy v posuzované věci; 



RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ KONZULTAČNÍCH A PORADENSKÝCH SLUŽEB, SLUŽEB ZNALECKÝCH A 
SOUVISEJÍCÍCH pro rok 2021 

6/6 

o Dokumentace k ABC modelu, zejména popis výpočetních algoritmů, popis životního 
cyklu alokačních cyklů a alokačních klíčů až po finální výstupy z ABC modelu, vč. 
metodik 

 Metodika a aplikace ABC modelu; 

 Metodika kalkulačního vzorce NMD sazeb v prostředí NAKIT a MVČR po 
zavedení ABC modelu; 

 Metodika pro sestavení finančního plánu; 
o Odborné stanovisko ke stanovení závazné metodiky kalkulačního vzorce v prostředí 

NAKIT a MVČR respektující obvyklé způsoby stanovení nákladové sazby; 
o Dokumentaci skutečného provedení ABC modelu (informační podpory); 
o Výstupy ze smlouvy č. MV-186637-23/SIK5-2020 zahrnující zejména 

 Vstupy pro sestavení finančního plánu NAKIT; 
 Vstupy pro zohlednění vykazované skutečnosti; 
 Okamžiky manuálních úprav/vstupů a jejich míra zdokumentování; 
 Vstupy pro sestavení plánu, zohlednění vykazované skutečnosti v plánu na 

další období; 
 Vstupy pro výpočet cen NHS; 
 Výstup z posouzení, zda pro plán i skutečnost nastavena stejná metodika 

alokačních cyklů a alokačních klíčů; 
 Procesní zjištění k vypořádání disclaimers. 

o Relevantní dokumentaci NAKIT o zavedeném systému řízení dle ISO 20 000-1 (verze 

2018) upravující postupy managementu služeb pro IT, vč. procesů designu služeb, 
řízení portfolia služeb, cenotvorby atp.; 

o Popisy prodejních rolí NHS 2022 (nákladové role) (pracovní náplň, požadovaný 
kvalifikační profil, plán zvyšování kvalifikace, odpovědnosti, přiřazení k službám a 
činnostem NHS, benchmark BDO k ceně typové pozice, popis, jak je 
zadokumentován proces vazeb mezi typovou pozicí do prodejní role); vč. vazby na 
systemizaci NHS (typová pozice, katalogová role, organizační jednotka, nákladové 
středisko), kapacitní plán a vyhodnocování skutečnosti za přechozí rok; 

o Návrh cen prodejních rolí NHS pro rok 2022 k posouzení ceny v čase a místě 
obvyklé; 

o Implementované optimalizační nástroje pro zohlednění zájmů MV jako objednatele 
NHS. 

o Zajištění součinnosti s odbornými pracovníky NAKIT, a to zejména 
 Odbor Finance – oddělení controlling, oddělení zpracování zákaznických 

služeb; 
 Odbor Řízení lidských zdrojů; 
 Odbor Nákupu a veřejných zakázek; 
 Odbor Delivery;1 
 Odbor Provoz IT 
 Odbor Regionální podpory ICT; 
 Odbor Provozu KT. 

 

Termín plnění: Do 30 dnů od poskytnutí úplných podkladů pro zpracování znaleckého posudku. 

                                                           

1 Provozní odbory NAKIT formulují požadavky na lidi, na nákup, schvalují výkazy práce, zajišťují věcnou akceptaci, požadavky 

na změny plánu atp. 


